As decisões judiciais que determinarem a remoção imediata de conteúdo ilícito
que tenha causado dano a que se refere esta Lei, deverão ser cumpridas pelas
plataformas no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, sob pena de multa de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) até R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), por
hora de descumprimento, a contar do término da vigésima quarta, após o recebimento
da notificação.

Art. 9º. As plataformas digitais cooperarão com as autoridades de investigação criminal
compartilhando informações, quando acreditarem, de boa-fé, que há um crime que